

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 맑은물사업소

부서: 맑은물사업소
 정책: 마을상수도관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 마을상수도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
맑은물사업소	38,127,835	32,559,375	5,568,460
국	4,650,000		
지	250,000		
기	90,000		
도	1,426,000		
시	31,711,835		
마을상수도관리(환경보호/상하수도·수질)	1,113,502	1,033,655	79,847
지	250,000		
기	90,000		
도	32,000		
시	741,502		
마을상수도 관리	160,440	160,593	△ 153
마을상수도 수질관리	160,440	160,593	△ 153
201 일반운영비	152,295	151,887	408
01 사무관리비	138,375	134,167	4,208
○ 1. 일반수용비	135,608		
-마을상수도시설(점검, 청소, 소독, 수질 등)위 탁관리 65,000원*165개소*12월	128,700		
-정부비축물자(먹는물소독약) 유지관리 5,000,000원	5,000		
-마을상수도 우라늄 검사 수수료 10,600원*180회	1,908		
○ 5. 급량비	2,520		
-마을상수도 업무추진 야간근무자 급식 7,000원*3명*10일*12월	2,520		
○ 6. 임차료	247		
-신광 토성리외 1개소 배수지 국유림 대부료 300원*822㎡	247		
02 공공운영비	13,920	17,720	△ 3,800
○ 1. 공공요금및체세	13,920		
-마을상수도 고도정수처리시설 운영 전기료 550,000원*24개소	13,200		
-마을상수도 통합관리시스템 운영통신료 60,000원*12월	720		
202 여비	2,700	2,700	0
01 국내여비	2,700	2,700	0
○ 마을상수도 업무추진 및 수질검사 여비 60,000원*3명*3일*5회	2,700		
206 재료비	5,445	6,006	△ 561
01 재료비	5,445	6,006	△ 561
○ 마을상수도 소독약품 구입 550원*60kg*165개소	5,445		
마을상수도 시설개선	953,062	873,062	80,000
지	250,000		
기	90,000		

부서: 맑은물사업소
 정책: 마을상수도관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 마을상수도 시설개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 32,000 시 581,062		
낙후지역 먹는 물 수질개선사업(보조)	300,000	220,000	80,000
	기 90,000 시 210,000		
401 시설비및부대비	300,000	220,000	80,000
	기 90,000 시 210,000		
01 시설비	297,855	218,428	79,427
○죽장 가사리 마을상수도 시설개선사업 217,855,000원*1식	217,855		
	기 66,000 시 151,855		
○죽장 두마리 마을상수도 시설개선사업 80,000,000원*1식	80,000		
	기 24,000 시 56,000		
03 시설부대비	2,145	1,572	573
○낙후지역 먹는물 수질개선사업 시설부대비 297,855,000원*0.72/100	2,145		
마을상수도 시설개선	296,062	296,062	0
401 시설비및부대비	296,062	296,062	0
01 시설비	295,000	295,000	0
○마을상수도 유지보수 및 긴급개량 100,000,000원*1식	100,000		
○마을상수도 배수지 개선사업 60,000,000원*1식	60,000		
○마을상수도 미사용시설 원상복구(관정, 물탱크 등) 50,000,000원*1식	50,000		
○마을상수도 통합관리형 소독시설개선사업 4,000,000원*5개소	20,000		
○마을상수도 허가관정 지하수 영향조사 2,000,000원*5공	10,000		
○마을상수도 정수처리시설 정비 55,000,000원*1식	55,000		
03 시설부대비	1,062	1,062	0
○마을상수도 시설개선 시설부대비 295,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,062		
소규모수도시설 개량사업(보조)	357,000	357,000	0
	지 250,000 도 32,000 시 75,000		
401 시설비및부대비	357,000	357,000	0
	지 250,000 도 32,000 시 75,000		
01 시설비	354,448	354,448	0

부서: 맑은물사업소
 정책: 마을상수도관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 마을상수도 시설개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○죽장 상옥2리 마을상수도 시설개선사업 287,448,000원*1식	287,448		
지	203,000		
도	26,000		
시	58,448		
○죽장 합덕2리외 1개소 마을상수도 시설개선사업 67,000,000원*1식	67,000		
지	47,000		
도	6,000		
시	14,000		
03 시설부대비	2,552	2,552	0
○소규모 수도시설개량사업 시설부대비 2,552,000원*1식	2,552		
하수도개선사업(환경보호/상하수도·수질)	11,014,333	11,525,720	△511,387
국	4,650,000		
도	1,394,000		
시	4,970,333		
빗물펌프장 관리사업	1,261,749	1,392,093	△130,344
빗물펌프장 관리인건비	90,753	81,816	8,937
101 인건비	90,753	81,816	8,937
04 기간제근로자등보수	90,753	81,816	8,937
○펌프장관리 인건비	35,317		
-상대 빗물펌프장 48,240원*1명*15일*7월	5,066		
-장성 빗물펌프장(우수기) 48,240원*1명*7일*6월	2,027		
-장성 빗물펌프장 48,240원*1명*15일*12월	8,684		
-송도내항 빗물펌프장 48,240원*1명*15일*7월	5,066		
-창포 빗물펌프장 48,240원*1명*15일*7월	5,066		
-눌태 빗물펌프장 48,240원*1명*15일*7월	5,066		
-영흥 빗물펌프장 48,240원*1명*15일*6월	4,342		
○침수지구 이동식 펌프 가동 인건비(7개소) 48,240원*17명*2일*7회	11,482		
○침수지구 이동식 펌프 송수호스설치 인건비(4개소) 48,240원*8명*2일*5회	3,860		
○빗물펌프장 제조작업(창포외 9개소) 48,240원*3명*5개소*2일*2회	2,895		
○4대보험 기관부담금 53,554,000원*11.5%	6,159		
○빗물펌프장 환경정비(노인일자리 창출)	31,040		
-인건비 200,000원*16명*9월	28,800		
-보험 및 부대경비 140,000원*16명	2,240		
빗물펌프장 유지관리	1,170,996	1,310,277	△139,281
101 인건비	10,335	3,880	6,455
04 기간제근로자등보수	10,335	3,880	6,455
○죽장면 마을하수도 관리	6,455		

부서: 맑은물사업소
 정책: 하수도개선사업(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 빗물펌프장 관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-인건비 48,240원*1명*10일*12월	5,789		
-4대보험 기관부담금 5,789,000원*11.5%	666		
○죽장면 마을상수도·하수도 사용량 검침(노인 일자리 창출)	3,880		
-인건비 200,000원*2명*9월	3,600		
-보험 및 부대경비 140,000원*2명	280		
201 일반운영비	770,375	764,643	5,732
01 사무관리비	87,075	82,743	4,332
○1. 일반수용비	54,160		
-빗물펌프장 시설 사업 및 운영 일반수용비 3,000,000원	3,000		
-빗물펌프장 전기시설물 정기검사 수수료(해 도외 5개소) 1,200,000원*6개소	7,200		
-빗물펌프장 무인경비 안전시스템 사용료(해 도외 7개소) 110,000원*8개소*12회	10,560		
-빗물펌프장 전기안전관리 대행수수료 450,000원*6개소*12월	32,400		
-효자빗물펌프장설치공사 일반수용비 1,000,000원	1,000		
○2. 위탁교육비	4,200		
-빗물펌프장 운영 전문교육(한국전력기술인협 회) 300,000원*6명	1,800		
-배수설비 전문교육 300,000원*4명*2회	2,400		
○4. 피복비	1,155		
-작업복 130,000원*7명*1회	910		
-안전화 35,000원*7명*1회	245		
○5. 급량비	7,560		
-빗물펌프장 유지관리 야간근무자 급식 7,000원*9명*10일*12월	7,560		
○6. 임차료	20,000		
-상습침수대비 양수기 임차(장성, 죽도, 송도, 효자, 유강) 1,000,000원*2대*5개소*2회	20,000		
02 공공운영비	683,300	681,900	1,400
○1. 공공요금및체세	499,300		
-빗물펌프장 전용회선사용료 1,300,000원*12월	15,600		
-대형빗물펌프장 전기사용료	442,800		
° 고압 3,100,000원*4개소*12월	148,800		
° 고압 2,600,000원*7개소*12월	218,400		
° 저압 700,000원*9개소*12월	75,600		
-간이펌프장 저압전기 사용료 300,000원*11개소*12월	39,600		
-전기안전관리 연회비(한국전력기술인협회) 100,000원*5명*1회	500		

부서: 맑은물사업소
 정책: 하수도개선사업(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 빗물펌프장 관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-국유재산 사용허가 정용료(철도부지) 800,000원*1회	800		
○3. 시설장비유지비	184,000		
-빗물펌프장 장비유지 유류구입(경유외 3종) 1,400원*10,000ℓ	14,000		
-대형펌프장 유지관리 및 긴급보수(형산외 11 개소) 130,000,000원	130,000		
-간이펌프장 유지관리 및 긴급보수(장성외 9 개소) 40,000,000원	40,000		
202 여비	3,900	3,900	0
01 국내여비	3,900	3,900	0
○빗물펌프장 운영 전기전문교육 여비 60,000원*7명*5일	2,100		
○배수설비 업무교육 여비 60,000원*6명*5일	1,800		
401 시설비및부대비	386,386	537,854	△ 151,468
01 시설비	385,000	537,000	△ 152,000
○유강간이펌프시설 설치공사(300HP) 50,000,000원*1대	50,000		
○연일빗물펌프장 펌프 정비(473HP) 30,000,000원*2대	60,000		
○대송빗물펌프장 펌프 정비(200HP) 25,000,000원*2대	50,000		
○죽도빗물 펌프장 펌프 정비(270HP) 30,000,000원*2대	60,000		
○영흥빗물펌프장 펌프 정비(75HP) 20,000,000원*2대	40,000		
○해도빗물펌프장 펌프 정비(500HP) 30,000,000원*2대	60,000		
○송도빗물펌프장 펌프 정비(50HP) 15,000,000원*1대	15,000		
○눌태빗물펌프장 펌프 정비(160HP) 25,000,000원*2대	50,000		
03 시설부대비	1,386	854	532
○빗물펌프장 정비 시설부대비 385,000,000원*0.72%*50%<절감>	1,386		
하수도시설(처리구역외)사업	441,584	291,044	150,540
하수도설치	441,584	291,044	150,540
401 시설비및부대비	441,584	291,044	150,540
01 시설비	440,000	290,000	150,000
○읍면지역 생활민원 하수도 개보수 및 준설 150,000,000원*1식	150,000		
○동해임곡2리 하수도신설공사(L=150m) 40,000,000원*1식	40,000		
○장기 신창2리(회관~여항) 하수도 정비공사(L= 300m) 70,000,000원*1식	70,000		

부서: 맑은물사업소
 정책: 하수도개선사업(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수도시설(처리구역외)사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기계 내단2리 마을 하수도 설치공사(L=150m) 50,000,000원*1식	50,000		
○청하 월포3리 하수도 정비공사 60,000,000원*1식	60,000		
○신광 안덕1리 하수도 설치공사(L=80m) 30,000,000원*1식	30,000		
○장기 임중1리 하수도 정비공사(L=200m) 40,000,000원*1식	40,000		
03 시설부대비	1,584	1,044	540
○하수도공사 시설부대비 440,000,000원*0.72%*50%<절감>	1,584		
빛물펌프장 설치사업	9,311,000	9,842,583	△531,583
국	4,650,000		
도	1,394,000		
시	3,267,000		
효자빛물펌프장설치(보조)	9,311,000	7,939,163	1,371,837
국	4,650,000		
도	1,394,000		
시	3,267,000		
401 시설비및부대비	9,311,000	7,939,163	1,371,837
국	4,650,000		
도	1,394,000		
시	3,267,000		
01 시설비	8,800,000	7,330,000	1,470,000
○효자빛물펌프장 설치공사 8,800,000,000원*1식	8,800,000		
국	4,650,000		
도	1,394,000		
시	2,756,000		
02 감리비	500,000	600,000	△100,000
○효자빛물펌프장 설치공사 건설사업관리 용역 비 500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비	11,000	9,163	1,837
○효자빛물펌프장 설치공사 시설부대비 8,800,000,000원*0.25/100*50%<절감>	11,000		
재무활동(맑은물사업소)(환경보호/상하수도·수질)	26,000,000	20,000,000	6,000,000
내부거래지출	26,000,000	20,000,000	6,000,000
공기업전출금(하수도)	26,000,000	20,000,000	6,000,000
701 기타회계등전출금	26,000,000	20,000,000	6,000,000
03 공기업특별회계자본전출금	26,000,000	20,000,000	6,000,000
○하수도공기업특별회계 전출금 26,000,000,000원	26,000,000		